МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 95                                                                                                        от 29 августа 2018 года
	О внесении изменений в  Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного Постановлением № 07 от 19.01.2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018  года N 307-ФЗ, вступившим в силу 03.08.2018г. и внесёнными изменениями в ч. 3 ст. 27.1 Федерального закона                   от 02.03.2007 г.  №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", согласно которым данная часть указанной статьи дополнена п. 2.1),
местная администрация МО Большеижорское городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить п. 2 Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного Постановлением № 07 от 19.01.2017г. и читать в  следующей редакции:

п. 2.5) взыскания принимаются  представителем нанимателя (работодателем) на основании доклада должностным лицом ответственным за ведение кадровой работы в местной администрации МО Большеижорское городское поселение (далее - должностное лицо)  по профилактики коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего,  только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)
2. Специалисту по кадрам местной администрации МО Большеижорское городское поселение ознакомить с настоящим постановлением всех муниципальных служащих местной администрации.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте  МО  Большеижорское городское поселение.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации МО
Большеижорское городское поселение                                                                        Г.А. Воронов